O valor do prêmio concedido às pessoas jurídicas não terá a retenção na fonte do Imposto de Renda, podendo haver a incidência posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do agente cultural, caso este não desfrute de isenção expressamente outorgada por lei.
O valor total deste edital é de R$ 7.922,75 (sete mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos).
O valor total poderá ser suplementado em virtude do rendimento das aplicações financeiras.

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
04 - SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTO
04 - CULTURA, TURISMO E DESPORTO

[...]

O resultado do chamamento público regido por este Edital terá validade até 120 dias após a publicação do resultado final.
Gabinete do Prefeito Municipal, 24 de julho de 2024.
JOACIR ANTÔNIO DOCENA,
Prefeito

ANEXO I 

CATEGORIAS

1. RECURSOS DO EDITAL

O presente edital possui valor total de R$ 7.922,75 (sete mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos).
Serão disponibilizadas 16 vagas com valor de R$ 495,17 (quatrocentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos) cada.
O valor total poderá ser suplementado em virtude do rendimento das aplicações financeiras.
2.  DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES
CATEGORIA “TERRITÓRIOS RURAIS”: 

Vagas ampla concorrência
	Cotas pessoas negras
	Cotas pessoas indígenas